
 

Czas trwania konkursu: 45 min. 

 

 KONKURS  
WIEDZY  O  WIELKIEJ  BRYTANII 

 

Etap szkolny 

                               

 
 

 

Imię i nazwisko: ……………………………………      Klasa: ………………………….. 

 

 

I. Test wyboru. Tylko jedna odpowiedź  (a, b lub c) w każdym punkcie jest 

poprawna. Zaznacz ją kółkiem lub podkreśl. 

 

1. W skład Wielkiej Brytanii wchodzą: 

a. Irlandia, Walia, Szkocja 

b. Anglia, Walia, Szkocja, Irlandia Płn. 

c. Anglia, Walia, Szkocja 

 

2. Numer kierunkowy do Wielkiej Brytanii to: 

a. +42 

b. +43 

c. +44 

 

3. God Save the Queen to tytuł: 

a. popularnej piosenki śpiewanej przez Anglików w Sylwestra 

b. hymnu państwowego 

c. piosenki zespołu The Beatles 

 

4. Dwa najstarsze i najpopularniejsze miasta uniwersyteckie w Wielkiej Brytanii to: 

a. Cambridge i Londyn 

b. Cambridge i Oxford 

c. Oxford i Londyn 

 

5. Grupa The Beatles pochodziła z: 

a. Hastings 

b. Liverpool 

c. Londynu 

 

6. Premier Wielkiej Brytanii na ulicy Downing Street pod numerem: 

a. 5 

b. 10 

c. 15 

 

 

 



 

7. Big Ben to nazwa: 

a. wieży 

b. dzwonu 

c. zegara 

 

8. Stolicą Szkocji jest: 

a. Cardiff 

b. Edinburgh 

c. Glasgow 

 

9. Następcą tronu brytyjskiego jest: 

a. książę Filip 

b. książę Karol 

c. książę Edward 

 

10. Patronem Szkocji jest: 

a. św. Jerzy 

b. św. Andrzej 

c. św. Dawid 
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II. Poniższe zdania to prawda (P) czy fałsz (F)? 

 

1. Heathrow to największy port lotniczy W. Brytanii.  P / F 

2. Julia Roberts zagrała główną rolę w filmie Notting Hill.  P / F 

3. Londyńskie taksówki mają kolor czarny.   P / F 

4. William Shakespeare żył na przełomie wieku XVI i XVII..   P / F 

5. Katedra św. Pawła znajduje się w dzielnicy Londynu The City of London.   P / F 

6. The tube to popularna nazwa londyńskiego metra.  P / F 

7. Guy Fawkes’ Day obchodzony jest 5. grudnia.  P / F 
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III. Uzupełnij poniższe zdania. Jedna kreska oznacza jedno brakujące słowo. 

Wymagana jest całkowita poprawność ortograficzna. 

 

1. Londyn ________________ to największe koło obserwacyjne w Londynie, z którego 

można podziwiać panoramę Londynu. (1) 

2. Księżna _______________________ popularnie nazywana była Królową ludzkich 

serc. (1)  

3. ___________________ to popularna nazwa londyńskiego policjanta. (1) 

4. Imiona synów księcia Karola i księżnej Diany to _________________ (1) i 

________________ (1). 

5. Numer Licencji James’a Bond’a na zabijanie to ___________________. (1) 

6. Południk zerowy mieści się w dzielnicy ______________________ w Londynie. (1) 

7. Nessie to potwór z  __________________ (1) _____________________ (1). 

8. Nazwa flagi brytyjskiej to Union __________________. (1) 
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IV. Odpowiedz na poniższe pytania.  

 

1. Co to jest Cockney? 

 

 

2. W którym roku (lub wieku) był Wielki Pożar Londynu? 

 

 

3. Kto jest Patronem Anglii? 

 

 

4. Jaka waluta obowiązuje w Wielkiej Brytanii? 

 

 

5. Jaki deser spożywają Anglicy podczas świąt Bożego Narodzenia? 

 

 

6. Jaki ustrój państwowy ma W. Brytania? 
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V. Połącz 1-10 z a-j. 

 
1. kruki 

2. Madame Tussaud 

3. telewizja i radio 

4. tenis 

5. Margaret Thatcher 

6. Sean Connery 

7. Harrods 

8. Stratford-upon-Avon 

9. kilt 

10. The Guardian 

a. BBC 

b. James Bond 

c. The Tower of London 

d. Muzeum Figur Woskowych 

e. Żelazna Dama 

f. Wimbledon 

g. królowa angielska 

h. szkocka spódnica w kratę 

i. Szekspir 

j. gazeta 

 

Odpowiedzi: 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
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Klucz: 

Za każdą poprawną odpowiedź przyznajemy 1 pkt. Nie ma możliwości przyznania 0.5 pkt. 

 

I.  

1. c 

2. c 

3. b 

4. b 

5. b 

6. b 

7. b 

8. b 

9. b 

10. b 

 

II.  

1. P 

2. P 

3. P 

4. P 

5. P 

6. P 

7. F 

 

III.  Wymagana jest całkowita poprawność ortograficzna 

 

1. Eye 

2. Diana 

3. Bobby 

4. William i Henry 

5. 007 

6. Greenwich 

7. Loch Ness 

8. Jack 

 

IV. 

1. slang londyński 

2. 1666r. ( XVII w. ) 

3. św. Jerzy 

4. funt 

5. Christmas pudding 

6. monarchia 

 

V. 

1. c               5. e               9. h 

2. d               6.b              10. j 

3. a                7. g 



4. f                8. i 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


